
 مسابقات قهرمانی جهان

 اخراج جنجالی 
شمشیرباز اوکراینی

شمشیرباز اوکراینی با تصمیم 
فدراسیون جهانی از مسابقات 
قهرمانی جهان ۲۰۲۳ اخراج شد. 
اولها خارلان از اوکراین )دارنده 
یک طا،  یک نقره و دو برنز 
المپیک( پس از خود‌داری از 
دست دادن با حریف روسی 
خود آنا اسمیرنوا در رقابت سابر 
زنان،  از طرف فدراسیون جهانی 
با کارت مشکی مواجه شد. کارت 
مشکی جدی‌ترین جریمه در 
شمشیربازی است و با این کارت،  
خارلان از مسابقات تیمی محروم 
می‌شود و همچنین ۶۰ روز اجازه 
حضور در مسابقات شمشیربازی 
را ندارد. شمشیرباز روس پس 
از اینکه نماینده اوکراین به او 
دست نداد،  معترض شد و ۵۰ 
دقیقه در پیست باقی ماند. در 
نهایت هم حریف اوکراینی او از 

مسابقات اخراج شد.
 فدراسیون شمشیربازی اوکراین 
از تصمیم فدراسیون جهانی 
ناراحت است و قرار است نسبت 

به این تصمیم اعتراض کند.
 

صعود تیم زیر 16 سال 
والیبال به فینال آسیا

کامبک به سوی 
مسابقات جهانی

تیم ملی والیبال زیر ۱۶ سال پسر 
ایران با شکست چین‌تایپه در 
مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های 
نی آسیا ضمن کسب  قهرما
نی  جها ی  بت‌ها رقا سهمیه 
۲۰۲۴،  به دیدار نهایی قاره 
کهن راه‌ یافت. هفتمین روز و 
نخستین  یی  نیمه‌نها مرحله 
دوره مسابقات والیبال قهرمانی 
زیر ۱۶ سال پسر آسیا ظهر دیروز 
در تاشکند پیگیری شد. تیم 
ملی والیبال زیر ۱۶ سال ایران در 
این مرحله به مصاف چین‌تایپه 
رفت و در حالی که در ست‌های 
اول و دوم مغلوب حریف شده 
بود،  سه بر دو این تیم را 
شکست داد تا با کامبک خوب 
خود فینالیست شود و سهمیه 
رقابت‌های جهانی سال ۲۰۲۴ 
را کسب کند. شاگردان آرش 
صادقیانی در ست‌های اول و دوم 
این مسابقه ۲۵ بر ۲۱ و ۲۵ بر ۱۴ 
مغلوب چین تایپه شدند،  اما در 
ست‌های سوم تا پنجم به ترتیب 
با امتیازهای ۲۵ بر ۲۲،  ۲۵ بر ۱۷ و 
۱۵ بر ۱۳ به پیروزی رسیدند. تیم 
ایران در مرحله گروهی موفق به 
شکست تیم‌های ژاپن،  چین و 
عربستان شد و در مرحله دوم 
نیز با شکست قزاقستان و 
ازبکستان به عنوان صدرنشین 
به مرحله نیمه‌نهایی صعود کرد. 
ملی‌پوشان ایران ظهر امروز برای 
کسب عنوان قهرمانی در رقابت 

فینال به میدان می‌روند. 

قهرمانی فرجی 
در تنیس روی میز 

قزاقستان
نوجوان ایرانی در مسابقات جهانی 
تنیس روی میز کانتندر قزاقستان 
به عنوان قهرمانی رسید. بنیامین 
فرجی در فینال تنیس روی میز 
رده سنی زیر 15 سال آزاد جهانی 
قزاقستان، با پیروزی 3 بر یک 
مقابل شی‌جیاهانگ از چین‌تایپه 
قهرمان شد. فرجی در گیم اول 
با نتیجه 11 بر 9 به برتری دست 
یافت، گیم دوم بازی با نتیجه 
11 بر 8 به سود حریف قدرتمند 
چین‌تایپه‌ای خاتمه یافت. او 
در گیم‌های سوم و چهارم نیز با 
نتایج مشابه 11 بر 9 مقابل حریف 
چین‌تایپه‌ای به برتری رسید و 

فاتح مسابقات شد. 
فرجی پیش از رسیدن به فینال، 
حریفانی از قزاقستان، ترکمنستان 
و دو حریف از چین‌تایپه را پشت 
سر گذاشته و به فینال راه پیدا 

کرده بود.

 zخبر

محمد وکیلی:

 از بازیکنانم راضی هستم

سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان پس از پیروزی برابر برزیل در اولین رقابت 
تدارکاتی این تیم پیش از آغاز رقابت‌های قهرمانی جهان گفت: »از بازیکنانم 
راضی هستم و امیدوارم این روند موفقیت ادامه داشته باشد. فارغ از اینکه 
چه تیمی در اینجا قهرمان می‌شود،  می‌خواهیم بازیکنان روحیه بگیرند و 
اعتماد به نفس پیدا کنند. وقتی می‌توانیم برزیل را در خانه خودش شکست 

دهیم،  نشان دهنده قدرت والیبال کشور عزیزمان ایران است.«

 شاهین ایزدیار

در جست و جوی سهمیه

پرمدال‌ترین شناگر ایران در بازی‌های پاراآسیایی گفت: »کسب مدال جهانی 
در مسابقات منچستر انگلیس سخت است اما تلاش خواهم کرد سهمیه 
پارالمپیک پاریس را کسب کنم. در این مسابقات سهمیه پارالمپیک پاریس 
توزیع می‌شود و من سعی دارم در ۳ ماده ۱۰۰ متر قورباغه،  ۵۰ متر کرال 
سینه و ۲۰۰ متر مختلط شنا کنم که البته ماده تخصصی‌ام قورباغه است و 

سعی دارم در همین ماده سهمیه پارالمپیک را کسب کنم.«

 سجاد محمدیان

تقدیم مدال به شهید امنیت

سجاد محمدیان نایب قهرمان بازی‌های پارالمپیک توکیو با حضور 
در منزل شهید مدافع امنیت ابوالفضل بهرام‌پور، مدال نقره خود در 
بازی‌های پارالمپیک توکیو را تقدیم این شهید امنیت کرد. در این مراسم 
سردار یحیی الهی فرمانده انتظامی استان لرستان و جمعی از مسئولان 
استانی و ورزشی حضور داشتند که سجاد محمدیان مدال نقره خود را 
به پاس قدردانی از جانفشانی شهید بهرام‌پور تقدیم پدر این شهید کرد.

 zگزارش

 zمسیر افتخار

صعود تنیس به دسته 2 دیویس‌کاپ به لطف گروه‌بندی جدید

پایان دوران آسانسوری

باخت بدموقع شمشیربازان به ژاپن در قهرمانی جهان

وقتی رشته‌های »سابر« پنبه شد!

رقابت‌های شمشیربازی قهرمانی 
جهان در حالی برای ایران به پایان 
رسید که سابریست‌‌ها در رقابت 
تیمی هم نتوانستند در حد و 
اندازه‌های خود ظاهر شوند و با 
یک باخت بد،  از صعود به جمع 

هشت تیم برتر بازماندند.
تیم شمشیربازی سابر ایران که به 
لطف جایگاه هفتمی در رده‌بندی 
جهانی،  در دور اول استراحت 
داشت،  در مرحله یک‌شانزدهم 
نهایی کار ساده‌ای برابر برزیل 
داشت و با شکست 45 بر 17 این 
تیم راهی یک شانزدهم نهایی 

شد.
 

عملکرد خوب پاکدامن کافی 
نبود

ــی  ــتم نهایـ ــران در یک‌هشـ حریف ایـ
ژاپن بود. تیمی که از همان ابتدا 
تیم ایران را تحت فشار قرار داد در 

دو رقابت اول،  با حساب 14 بر 6 از 
ـــاد. ـــران پیش افت ای

 علی پاکدامن به عنوان نفر سوم 
ـــر  ـــران را 15 ب ـــم ای ـــدان آمد و تی ـــه می ب

14 پیش انداخت!
در ادامه باز هم محمد رهبری و 
محمد فتوحی نتوانستند آنطور که 
ــران  ــم ایـ ــد و تیـ ــاید کار کننـ ــد و شـ بایـ
بازهم در اواخر بازی 39 بر 36 از 

ــاد.  حریف عقب افتـ
این بار هم علی پاکدامن یک 
بار دیگر اختاف را جبران کرد و 
با نتیجه ۴۰ بر ۳۹ به نفع ایران 

تحویل محمد فتوحی داد.
 در نهایت اما فتوحی نتوانست 
کار خوب پاکدامن را ادامه دهد 
و تیم ایران با شکست 45 بر 42،  
ـــر  ـــه جمع هشت تیم برت از صعود ب

بازماند.
 

سه پیروزی برای عنوان نهمی
سابریست‌های ایران پس از باخت 
به ژاپن،  باید برای تعیین جایگاه 
و قرار گرفتن در مکان‌های 9 تا 16،  

به میدان می‌رفتند. 
مسیر دشواری که علیرغم نداشتن 
ــد  ــرون آمدنـ ــربلند بیـ ــزه از آن سـ انگیـ

و موفق شدند با کسب سه 
برد پیاپی،  در جایگاه نهم دنیا 

بایستند.
تیم ایران در این مرحله با شکست 
تیم‌های ترکیه،  کانادا و رومانی 
در رده نهم جهان قرار گرفت. 
ملی‌پوشان ایران ترکیه و کانادا 
را با حساب 45 بر 41 از پیش رو 
برداشتند و رومانی را هم با حساب 
ــا  ــتند تـ ــر 34 از پیش رو برداشـ 45 بـ

ــوند. ــا شـ ــم دنیـ نهـ
 

 باخت بد در مسابقات مهم
نی  ما قهر بر  سا ی  بت‌ها قا ر
جهان در حالی برگزار شد که 
یکی از مهمترین مسابقات در 
 مسیر کسب سهمیه به حساب 

می‌آید.
 در مسیر تیم‌‎ها و بازیکنان در روند 
کسب سهمیه،  جام‌های جهانی و 
تورنمنت‌های بسیاری وجود دارد 
که باید در آنها امتیازات خود را بالا 
برده و برای المپیکی شدن تاش 
کنند اما مسابقاتی نظیر قهرمانی 
جهان )که چهار سال یک بار 
برگزار می‌شود(،  امتیازات بسیار 
بیشتری داشته و به همان نسبت 

هم در روند المپیکی شدن تیم‌ها 
و بازیکنان مؤثر هستند.

تیم ایران هم در شرایطی برای 
ــه  ــد کـ ــهمیه تاش می‌کنـ کسب سـ
ـــا که  فعاً پس از چهار تیم اول دنی
به طور مستقیم سهمیه می‌گیرند،  
با قرار داشتن عنوان بهترین تیم 

آسیا را در اختیار دارد. 
نی که برای دومین بار،   عنوا
 سهمیه تیمی را نصیب سابر ایران 

می‌کند.
این اتفاق در شرایطی می‌افتد که 
هیچ تیم آسیایی دیگری )بجز کره 
ـــا اختاف زیاد در صدر جدول  که ب
ایستاده(،  بالاتر از ایران نایستاده. 
حالا اما تیم ایران نه تنها در رقابت 
مستقیم با ژاپن بازی را باخته و 
امتیاز بیشتر را دو دستی تقدیم 
سامورایی‌ها کرده بلکه چین را 
ــا  ــر دنیـ هم در بین هشت تیم برتـ

می‌بیند.
پیش از آغاز رقابت‌های تیمی 
ــاز در  ــا 240 امتیـ ــابر،  تیم ایران بـ سـ
رده هفتم دنیا ایستاده بود و چین و 
ژاپن با 199 و 192 امتیاز،  در رده‌های 

نهم و دهم قرار داشتند. 
ـــن دو  ـــن نتیجه و صعود ای ـــا ای حالا ب

تیم به مرحله یک‌چهارم نهایی،  
ـــه  ـــا ب ـــا آنه ـــن اختاف ایجاد شده ب ای
میزان قابل توجهی کاهش پیدا 
می‌کند و خیال راحت شده ایران 

را ناراحت خواهد کرد.
  

هرچه رشته بودیم پنبه شد
ملی‌پوشان ایران در رقابت‌های 
قهرمانی آسیا و جام‌های جهانی،  
نتایجی کسب کردند که اغلب 

بهتر از چین و ژاپن بود. 
همین اختاف 48 امتیازی با 
ژاپن،  ثمره غلبه بر این تیم در 
نی آسیا و عملکرد بهتر  قهرما
نی  در دیگر تورنمنت‌های جها
است که از عدد 2 به 48 رسیده. 
حالا اما ژاپنی‌ها سر بزنگاه و 
در پرامتیازترین رقابت ممکن، 
توانستند بر ایران غلبه کرده و 
تمام رشته‌های ایران در چند ماه 

گذشته را پنبه کنند.
ین  یان ا ید دید در پا حالا با
مسابقات و توزیع امتیاز،  این سه 
تیم در چه شرایطی در جدول قرار 
ـــد و رقابت حساس آنها که  می‌گیرن
تا فروردین سال آینده ادامه دارد،  

چه سرنوشتی خواهد داشت.

تیم ملی تنیس ایران با سه پیروزی 
در مسابقات گروه سه دیویس‌کاپ به 
گروه دو جهانی صعود کرد. اتفاقی که 
برای اولین باردر دور جدید مسابقات 
رخ داده و تنیس ایران به لطف 
گروه‌بندی جدید، موفق شد با غلبه 
بر هر سه حریف خود در گروه سه، 

به گروه دوم صعود کند.
هی  و گر مرحله  بت  رقا ین  خر آ
مسابقات تنیس دیویس‌کاپ گروه 
سه منطقه آسیا و اقیانوسیه روز 

گذشته در سریلانکا برگزار شد و 
تیم ایران برابر میزبان قرار گرفت. 
تنیسورهای ایران در همان دو بازی 
اول انفرادی کار را تمام کردند و با 
کسب دو پیروزی، موفق شدند در 
پیروزی هت‌تریک کرده و به دسته 
دوم مسابقات دیویس‌کاپ راه پیدا 

. کنند
تیم ایران در شرایطی به برد سوم 
خود رسید که در روزهای اول و دوم 
مسابقات هم ویتنام و عربستان را 

شکست داده بود.
بالا آمدن مدام تیم تنیس ایران از 
دسته چهارم دیویس‌کاپ به دسته 
سه و سپس سقوط از این گروه، تبدیل 
به اتفاقی تکراری شده بود. اتفاقی که 
سال‌ها همه از آن گلایه داشته و روند 
آسانسوری این رشته زبانزد خاص و 
عام شده بود. تیم ایران در بهترین 
شرایط خود هم هیچ‌گاه نتوانست به 
رقبای دسته سومی خود غلبه کرده 

و حضور در گروه دوم را تجربه کند.

حالا اما به نظر می‌رسد شیوه جدید 
برگزاری و گروه‌بندی مسابقات، مسیر 
ایران برای رسیدن به گروه دوم را 
ساده‌تر کرده است. تنیسورهای ایران 
هم در همین نخستین دوره برگزاری با 
شیوه جدید، با غلبه بر حریفانی که از 
ادوار گذشته آسان‌تر به نظر می‌رسند، 
این قدم نشدنی را برداشتند و به 
گروه دوم رسیدند. البته تیم ایران در 
صورت دوم شدن در گروه خود هم 
شانس این را داشت تا در صورت غلبه 

بر تیم دوم دیگر گروه دسته 3 آسیا، 
راهی دسته دوم شود.

مسابقات گروه سه، در دو گروه برگزار 
شد. ایران با تیم‌های ویتنام، عربستان 
و سریلانکا همگروه بود. در گروه 
دوم نیز اردن، مالزی، کامبوج و جزایر 
پاسفیک همگروه بودند. گروهی که 
به وضوح از گروه ایران دشوارتر به نظر 
می‌رسد و نشان از قرعه بهتر ایران در 

گروه‌بندی دارد.  
تیم ایران با ترکیب حمیدرضا نداف، 

سینا مقیمی، علی یزدانی، سامیار 
الیاسی و حمیدرضا بادی در مسابقات 
دیویس‌کاپ شرکت کرده و محمدرضا 
توکلی هم روی نیمکت ایران نشست.
در شیوه جدید برگزاری، گروه‌بندی 
در آسیا از سوم تا پنجم است، سپس 
گروه دو و گروه یک جهانی، مرحله 
QUALIFIERS و در نهایت مرحله 
فینال قرار دارند. تیم ایران هم در 
گروه‌بندی جدید برای اولین بار به 
گروه دو جهانی صعود کرده است.

محسن آجرلو
روزنامه نگار

 تیم سابر ایران با 
شکست بد موقع 
خود در مسابقات 

مهم قهرمانی جهان،  
تمام رشته‌های 

خود در مسیر کسب 
سهمیه را پنبه کرد 
و حالا کار دشواری 

برای دور نگه داشتن 
جایگاه خود از دست 

چین و ژاپن دارد
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